
UCHWAŁA NR XVII/232/2019
RADY MIASTA MARKI

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na
Dyrekcję Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Pomnik Zwycięstwa 1920 r. w Markach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 
roku, poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 roku, poz. 2096, z 2019 r. poz. 60, 730, 
1133 i 2196) po rozpatrzeniu skargi z dnia 10 czerwca 2019 roku na Dyrekcję Szkoły Nr 3 im. Pomnik 
Zwycięstwa 1920 r. w Markach, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Skargę z dnia 10 czerwca 2019 roku na Dyrekcję Szkoły Nr 3 im. Pomnik Zwycięstwa 1920 r. 
w Markach uznaje się za bezzasadną.

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Marki

Paweł Pniewski

Id: C37DED65-0117-4978-8262-1AD4077C2D98. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/232/2019

Rady Miasta Marki

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Uzasadnienie

Po zapoznaniu się dokumentacją sprawy i jej wnikliwą analizą oraz przeprowadzeniu postępowania 
wyjaśniającego przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji, Rada Miasta Marki stwierdza, że skarga jest 
bezzasadna.

Z uwagi na zakres sprawy Rada Miasta Marki może odnieść się jedynie do zarzutu stawianego Dyrekcji 
Szkoły.

Na wstępie stwierdzić należy, że bezpieczeństwo dzieci jest najważniejsze
i zawsze musi być traktowane, jako priorytet. Podejrzenie przemocy w rodzinie zawsze należy traktować 
bardzo poważnie i bez opieszałości zgłaszać odpowiednim organom w myśl zasady „lepiej zapobiegać niż 
leczyć”.

Dla zrozumienia działań Dyrekcji Szkoły oraz stanowiska Rady Miasta Marki, warto zapoznać się 
z definicją przemocy w rodzinie, a więc art. 2 pkt 2 ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390 ze zm.). Zgodnie z tą definicją pod pojęciem przemocy 
w rodzinie należy rozumieć jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie 
naruszające prawa lub dobra osobiste członka rodziny, w szczególności narażające te osoby na 
niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym 
seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia 
i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą.

Przemoc w rodzinie jest przestępstwem ściganym z urzędu, co oznacza, że zawiadomienie odpowiednich 
organów jest obowiązkiem. Niedopełnienie tego obowiązku pociąga za sobą odpowiedzialność karną, 
a często również  dyscyplinarną (art. 231 Kodeksu Karnego).

W związku z powyższym Dyrekcja Szkoły zobowiązana była do zawiadomienia Policji i zapewnienia 
bezpieczeństwa nieletniemu wobec którego istniało podejrzenie, że dotknięty został zjawiskiem przemocy 
w rodzinie.

Rada Miasta Marki stwierdza, że powzięte przez Dyrekcję Szkoły kroki były adekwatne do sytuacji 
i zgodne z przepisami prawa.

Id: C37DED65-0117-4978-8262-1AD4077C2D98. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1208128637

Imię: Paweł
Nazwisko: Pniewski
Instytucja: 
Miejscowość: 
Województwo: 
Kraj: PL
Data podpisu:  3 stycznia 2020 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: C37DED65-0117-4978-8262-1AD4077C2D98. Podpisany Strona 2


		2020-01-03T11:57:02+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




